Prefeitura Municipal de Cruz Machado
Estado do Paraná

Departamento de Compras e Licitações
Av. Vitória, 251 – Centro – Cruz Machado – Pr – Cep: 84620-000 – Tel.: (42) 3554-1222

____________________________________________________________________

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2018 – PROCESSO SELETIVO PARA

ESTAGIÁRIOS

O PREFEITO MUNCIPAL do município de Cruz Machado, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, juntamente com a Comissão Organizadora do Processo Seletivo para

Estagiários, torna público a primeira retificação do edital 001/2018, conforme segue:

RESOLVE:

1. Retificar o item 13.1. do edital, que passa a vigorar da seguinte forma:

13.1. O resultado da Prova objetiva será divulgado no dia 05/03/2018 a partir das 14 horas,

através de Edital afixado na Prefeitura Municipal de Cruz Machado disponibilizado no site

da Prefeitura www.pmcm.pr.gov.br, bem como publicado no órgão Oficial do Município;

2. Retificar o item 2. DO LOCAL, VAGAS E CARGA HORÁRIA, SALÁRIOS E

REQUISITOS, do edital quanto aos requisitos exigidos para o referido Processo

Seletivo, que passa a vigorar da seguinte forma:

LOCAL DE ESTÁGIO

VAGAS

SALÁRIO

CARGA

HORÁRIA

REQUISITOS

Secretaria de Educação 25 R$ 715,50 6 horas Estar cursando graduação em

qualquer área de licenciatura ou

curso de psicologia.

Secretaria de Educação

38

R$ 715,50

6 horas

Estar cursando magistério ou

pedagogia

Secretaria de Saúde

06

R$ 715,50

6 horas

Estar cursando graduação em

Biomedicina, Farmácia,

Enfermagem, Enfermagem, Técnico

em Enfermagem entre outros.

Administração Geral

16

R$ 715,50

6 horas

Estar cursando Administração,

Ciências Contábeis, Direito,

Sistemas de Informação,

Secretariado Executivo, Técnico em

Recursos Humanos, Técnico em

Informática, Técnico em

Administração, engenharias entre

outros de nível superior.

Administração Geral 05 R$ 477,00 4 horas Estar cursando Ensino Médio.

Secretaria de

Assistência Social

01 R$ 715,50 6 horas Estar cursando Assistência Social ou

Psicologia.

http://www.pmcm.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Cruz Machado
Estado do Paraná

Departamento de Compras e Licitações
Av. Vitória, 251 – Centro – Cruz Machado – Pr – Cep: 84620-000 – Tel.: (42) 3554-1222

____________________________________________________________________

 AS DEMAIS NORMAS DO EDITAL PEMANECEM INALTERADAS

Cruz Machado, 07 de Fevereiro de 2018

Euclides Pasa

Prefeito Municipal